Красноярский край Ермаковский район Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«18» октября 2024 год

с. Ермаковское

№47-214-р
О прекращении полномочий, принятых решением от 12.04.2024г № 39-195 «О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет»

На основании  п. 18, ч. 1 ст. 14 и ч. 4, ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 7, 23 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить выполнение полномочий Ермаковским сельсоветом, принятых решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 12.04.2024г. № 39-195 «О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет».
2. Согласовать проект дополнительного соглашения между администрацией Ермаковского района и администрацией Ермаковского сельсовета о прекращении части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет (приложение  1).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству (Видяев М.А.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета https://ермаковский.рф/.

Председатель сельского

Совета депутатов

Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета

М.Л. Володенков

Приложение № 1 к Решению

Ермаковского сельского

Совета депутатов

№47-214-р от 18 октября 2024 г.

Дополнительное соглашение

О прекращении принятых полномочий решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 12.04.2024г. № 39-195 «О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет»

с. Ермаковское

«____» ___________ 2024 г.
На основании пункта 6.2. соглашения от 12.04.2024 «О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет» к решению Ермаковского сельского Совета депутатов от 12.04.2024г. № 39-195 «О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет» прекратить выполнение полномочий Ермаковским сельсоветом по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет» по соглашению сторон, поскольку осуществление выше перечисленных полномочий нецелесообразно вследствие отсутствия объекта для выполнения полномочий.

Вернуть бюджету Ермаковского района неиспользованные Ермаковским сельсоветом средства иных межбюджетных трансфертов в размере 575528,01 (пятьсот семьдесят пять тысяч пятьсот двадцать восемь рублей 01 копейка).

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон.

7.4  Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

Подписи сторон:

	Глава района

__________________ М.А. Виговский

М.П.
	Глава

Ермаковского сельсовета

_______________ М.Л. Володенков

М.П.

Согласовано

Решением Ермаковского районного

Совета депутатов

№. «___»______________ 2024г.

Согласовано

Решением Совета

депутатов Ермаковского сельсовета

№47-214-р от 18 октября 2024 г.

Администрация Ермаковского района

Юридический адрес: 662820, Красноярский край,

 Ермаковский район,

 с. Ермаковское, пл. Ленина, 5

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2413004716/КПП 241301001

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА

РОССИИ //УФК по Красноярскому краю,

г. Красноярск, БИК 010407105,

банк. счет 40102810245370000011,

УФК по Красноярскому краю

(Финансовое управление администрации Ермаковского района л/с 04193020070)

казн. счет 03231643046160001900

Администрация Ермаковского сельсовета

Юридический адрес:

662820, Красноярский край,

 Ермаковский район, с. Ермаковское,

ул. Ленина,85

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2413003198/241301001

УФК по Красноярскому краю (Администрация Ермаковского сельсовета л/с 03193012750)

Кс 0323164046164101900

Екс 40102810245370000011

Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 010407105

ОКТМО 04616410

PAGE